
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
16 вересня 2015 року м. Кривий Ріг № 339

⌐ ¬
Про стан підготовки закладів
освіти до нового 2015 - 2016
навчального  року

Заслухавши доповідну записку заступника начальника відділу освіти
виконкому районної у місті ради Михайлової Л. І., виконком районної у місті
ради відзначає, що відділом освіти виконкому районної у місті ради та
закладами освіти району проведено роботу щодо забезпечення у дошкільних,
загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах організованого початку
2015-2016 навчального року.

Діюча освітня мережа району складається з 27 дошкільних, 27 загально-
освітніх та шести позашкільних навчальних закладів.

З першого вересня 2015 року дошкільні навчальні заклади району
відвідують 5211 дітей, що становить 90 % від загальної кількості дошкільнят. У
загальноосвітніх навчальних закладах відкрито 513 класів, де навчається 13912
дітей.

Навчально-виховний процес в закладах освіти району забезпечують 1827
педагогічних працівників, з яких 612 мають вищу категорію, 503 – педагогічні
звання.

Підготовка  закладів освіти  до нового навчального року здійснювалась за
рахунок коштів, що надходили з різних джерел фінансування.

За кошти міського бюджету виконано капітальний ремонт спортивної
зали Криворізької загальноосвітньої школи № 19, капітальний ремонт м’якої
покрівлі Криворізької гімназії № 91, поточний ремонт м`якої покрівлі в
дошкільних навчальних закладах № № 234, 264, 301, навчально-виховних
комплексах № № 35, 240 загальноосвітній школі № 120, проведено заміну вікон
у загальноосвітніх школах № № 17, 43, 51, 72, гімназії № 91,  навчально-
виховному комплексі № 278, дошкільних навчальних закладах № №  57, 190,
234, 259.

За позабюджетні кошти виконано ремонт 1235 м2 покрівель,  заміну 467 м
труб холодного водопостачання; 878 м труб центрального опалення,
заізольовано 632 м труб центрального опалення. У закладах освіти зроблено
поточні та косметичні ремонти приміщень: груп, навчальних кабінетів, класних
кімнат, спортивних та актових залів, коридорів, їдалень, харчоблоків.



2
Для зміцнення матеріально-технічної бази харчоблоків шкіл за бюджетні

кошти придбано електроплити на суму 88 000 грн., п’ять  одиниць
технологічного обладнання на суму 83 400 грн., посуд, миючі та чистячи засоби
на загальну суму  134 985 грн.

Всі заклади освіти вчасно отримали паспорти готовності до експлуатації в
осінньо-зимовий період 2015 - 2016 років.

Ведеться організаційна робота щодо оформлення правовстановлюючих
документів на земельні ділянки та нерухоме майно шести об’єктів освіти.

На виконання Програми розвитку велоінфраструктури в місті Кривому
Розі на 2013 - 2015 роки за рахунок бюджетних коштів у районі придбано
27 велосипедів з ремкомплектом для дитячо-юнацьких спортивних шкіл
№ № 8, 10, Центру туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді
«Мандрівник»,  встановлено сім велопарковок у закладах освіти району.

Разом з тим проблемними та невирішеними лишаються питання:
- реконструкції будівлі Криворізької загальноосвітньої школи № 17 з

метою створення повноцінного харчоблоку;
- забезпечення навчальних закладів системами автоматичних пожежних

сигналізацій;
- необхідності відкриття додаткових груп у дошкільних навчальних

закладах № № 81, 89, 222, 300, 301;
- забезпечення новими підручниками учнів четвертих та сьомих класів;
- зменшення контингенту учнів у Криворізьких загальноосвітніх школах

№ № 14, 17, 58, 113, 119, низька наповнюваність класів старшої школи у
загальноосвітніх навчальних закладах № № 43, 70, 119.

Враховуючи вищезазначене, керуючись рішенням Криворізької міської
ради від 30 березня 2011 року № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних
у місті рад та їх виконавчих органів», виконком Саксаганської районної у місті
ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про стан підготовки закладів освіти до нового 2015 - 2016
навчального року» взяти до відома.

2. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Михайлова Л. І.):
2. 1 сприяти оновленню матеріально-технічної бази навчальних закладів

за рахунок їх власних надходжень відповідно до вимог чинного законодавства;
2. 2 продовжити організаційну роботу щодо отримання навчальними

закладами державних актів на право користування земельними ділянками,
реєстрації права власності на навчальні приміщення;

2. 3 до 01 лютого 2016 року проаналізувати перспективи функціонування
закладів з малою чисельністю учнів.

3. Рекомендувати керівникам закладів освіти району:
3. 1 до 01 лютого 2016 року забезпечити якісне формування попередньої

мережі класів та контингенту учнів на 2016 - 2017 навчальний рік;
3. 2 забезпечити організацію якісного і безпечного харчування учнів,

вихованців навчальних закладів.



3
4. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти (Михайло-

ва Л. І.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності
виконавчих органів ради  Скляр С. Л. Інформацію про хід виконання рішення
заслухати на засіданні виконкому районної у місті ради у березні 2016 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


